

The Listing Department,
BSE Limited,
Phiroje Jeejeebhoy Towers,
25th Floor, Dalal Street,
Mumbai – 400001

BSE SCRIP Code: 500112

The Listing Department,
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, 5th Floor, C / 1, 'G'
Block, Bandra Kurla Complex, Bandra
(East), Mumbai – 400051

NSE SCRIP Code: SBIN

CC/S&B/AND/2024-25/156

03.06.2024

Madam / Sir,

**Disclosure under Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015:
Newspaper Advertisement**

Pursuant to Regulation 47 and other applicable provisions of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we submit the copy of newspaper advertisement published on 01.06.2024 in Business Standard (English), Business Standard (Hindi), Navakal (Marathi) containing the notice issued for attention of the shareholders of the Bank.

Please take the above information on record.

Yours faithfully,



(Aruna N Dak)
DGM (Compliance & Company Secretary)

Encl: A/a

REX SEALING AND PACKING INDUSTRIES LIMITED					
CIN: U28129MH2005PLC155252 Registered Office: A-207, 2nd Floor, Plot No. 711 A, Byculla Services Industries, D K Road, Ghodapdeo, Byculla (East) Mumbai MH 400027 e mail ID : compliance@rexseal.com website address : www.rexseal.com					
Statement of Standalone Audited Financial Result for the half year and year ended as on 31/03/2024					
(Rs. In Lakh)					
Particulars	Half Year Ended			For The Year Ended	
	31/03/2024	30/09/2023	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023
A Date of start of reporting period	01/10/2023	01/04/2023	01/10/2022	01/04/2023	01/04/2022
B Date of end of reporting period	31/03/2024	30/09/2023	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2023
C Whether results are audited or unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited
1 Total Income	1,604.13	1,457.12	1,311.27	3,061.25	2,510.86
2 Profit (loss) Before exceptional & Extraordinary items and Tax	292.94	65.35	(65.79)	358.29	52.68
3 Profit (loss) from ordinary activities before tax	292.94	65.35	(65.79)	358.29	52.68
4 Net Profit (+) / Loss (-) For the Period	198.21	47.10	(86.93)	245.30	31.54
5 Equity Share Capital	222.0	222.0	222.0	222.0	222.00
6 Other Equity	1,278.20	1,077.57	1,032.90	1,278.20	1,032.90
7 Earnings per share					
a. Basic	8.93	2.12	(4.38)	11.05	1.59
b. Diluted	8.93	2.12	(4.38)	11.05	1.59

Notes:
The above is an extract of the detailed format of Half yearly / Annual Financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the results are available on the Stock Exchange website i.e. www.bseindia.com and on the Company's website.
Place :- Mumbai
Date :- May 30, 2024

For REX SEALING AND PACKING INDUSTRIES LIMITED
Sd/-
Naresh M. Nayak
Managing Director
DIN : 00347765

SHARDUL SECURITIES LIMITED							
CIN : L50100MH1985PLC036937 G-12, Tulsiani Chambers, 212 Nariman Point, Mumbai - 400 021. Tel No. : 91 22 46032806/07 Website : www.shardulsecurities.com e-mail id : investors@shriyam.com							
Extract of Standalone & Consolidated Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2024							
(Rs. in Lakh, except per share data)							
Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Year Ended	Year Ended	
		31-Mar-24 Audited	31-Mar-23 Audited	31-Mar-24 Audited	31-Mar-24 Audited	31-Mar-23 Audited	31-Mar-24 Audited
1	Total Income From Operations (Net)	4,676.91	(445.57)	15,968.18	5,354.14	(440.27)	17,291.23
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	4,397.10	(496.22)	15,202.42	4,973.24	(566.57)	16,274.36
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	4,397.10	(496.22)	15,202.42	4,973.24	(566.57)	16,274.36
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax	1,650.75	(419.80)	9,419.25	1,611.98	(468.80)	9,780.92
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) after tax and Other Comprehensive Income after tax)	6,232.82	(2,572.64)	19,078.89	8,206.53	(3,024.92)	22,549.10
6	Paid-up Equity Share Capital (face value Rs 10 each)	1,749.84	1,749.84	1,749.84	1,749.84	1,749.84	1,749.84
7	Reserves (excluding revaluation reserve as shown in the Balance Sheet)	-	-	53,516.06	-	-	65,368.06
8	Earnings per equity share of face value of Rs. 10/- each (not annualised)						
a) Basic (in Rs.)		9.43	(2.40)	53.83	9.21	(2.68)	55.90
b) Diluted (in Rs.)		9.43	(2.40)	53.83	9.21	(2.68)	55.90

Notes:
1. The above is an extract of the detailed Financial Results filed with the Stock Exchange under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. The full Financial Results are available on the Company website i.e. www.shardulsecurities.com and the Stock Exchange website i.e. www.bseindia.com.
2. The above audited financial results were reviewed by the Audit Committee and subsequently approved by the Board of Directors at their meeting held on 30th May, 2024. The statutory auditors of the Company have carried out the audit of the aforesaid results of the Company for the quarter and year ended 31st March, 2024.
For Shardul Securities Limited
Yogendra Chaturvedi
Executive Director
DIN : 00013613
Place :- Mumbai
Date :- 30.05.2024

LOKHANDWALA KATARIA CONSTRUCTION PRIVATE LIMITED				
CIN - U45200MH1998PTC117468 306A and 306B, Ceejay House, Dr. Annie Besant Road "F" Block, Shiv Sagar Estate, Worli, Mumbai - 400018 Website: https://lokhandwalainfrastructure.com Email Id : aml@lokhandwalainfrastructure.com				
Standalone Audited financial results for the year ended 31st March, 2024				
Rs. in lakhs				
Particulars	Quarter Ended	Quarter Ended	Year ended	Year ended
	31 Mar 2024	31 Mar 2023	31 Mar 2024	31 Mar 2023
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)
Revenue from operations	5,005.96	5,428.53	22,203.39	22,433.83
Other income	58.94	46.58	197.83	184.80
Total Income from Operations	5,064.90	5,490.41	22,401.22	22,618.63
Total Expenditure	11,633.22	10,571.37	50,222.61	50,664.76
Net Profit / (Loss) for the period before Tax	(6,568.31)	(5,096.26)	(27,821.39)	(28,046.14)
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(6,568.31)	(5,096.26)	(27,821.39)	(28,046.14)
Net Profit / (Loss) for the period after tax	(6,568.31)	(5,096.26)	(27,821.39)	(28,046.14)
Total Comprehensive Income for the period and Other Comprehensive Income	(6,568.31)	(5,096.26)	(27,821.39)	(28,046.14)
Paid up Equity Share Capital (in no.)	153,137	153,137	153,137	153,137
Reserves (excluding Revaluation Reserve)	NA	NA	(75,251.58)	(1,03,072.97)
Securities Premium Account	NA	NA	4,705.72	4,705.72
Net worth	NA	NA	(72,730.27)	(1,00,551.66)
Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt	NA	NA	140,688.23	1,36,462.50
Outstanding Redeemable Preference Shares	NA	NA	2,506.00	2,506.00
Debt Equity Ratio	NA	NA	NA	NA
Earnings Per Share				
1. Basic:	(3,966.79)	(5,755.94)	(19,610.38)	(19,623.75)
2. Diluted:				
Capital Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA
Debt Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA
Debt Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA
Interest Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA

The above is an extract of the detailed format of the Standalone Audited financial results for the quarter ended 31st March, 2024 approved in the Board meeting held on 30th May, 2024 and filed with the BSE under Regulation 52 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 without considering the applicability of IND AS. The full format of the quarterly/annual financial results is available on the websites of the Bombay Stock Exchange and website of the Company.
Sd/-
Mr. Aliasgar Mohammed Lokhandwala
Director, DIN - 00219135
Date: 31.05.2024
Place: Mumbai

ARNOLD HOLDINGS LTD.						
CIN - L65993MH1981PLC282783 Regd. Office: B-208, Ramji House, 30, Jambhwal, J.S.S. Road, Mumbai-400 002 TEL: 022 22016640, E-Mail Id: arnoldholdings@gmail.com Website: www.arnoldholdings.in						
Extract of Audited Financial Result for the Quarter and Year ended 31st March, 2024						
Amount in Lakh Except EPS						
Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		Year Ended		
		31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
		Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited
1	Total Income from Operations*	6308.623	5548.935	4365.229	20820.193	16296.508
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1032.503	76.239	69.324	1274.249	502.298
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1032.503	76.239	69.324	1274.249	502.298
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and/or Extraordinary items)	640.617	76.239	(52.168)	882.363	380.806
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income(after tax))	640.617	76.239	(52.168)	882.363	380.806
6	Equity Share Capital	2377.500	3007.500	3007.500	2377.500	3007.500
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited/Unaudited Balance Sheet of the previous year				3115.743	2933.191
8	Face Value of Rs. 10/- (for continuing and discontinued operations)					
1. Basic		2.694	0.253	(0.173)	3.711	1.266
2. Diluted						

* Total Income doesn't include other income.
Notes:
1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of the Quarterly/ Annual Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s) at www.bseindia.com and the listed entity at www.arnoldholdings.in
2. The above financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and have been approved and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on 30th May, 2024.
3. The Audit as required under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 has been completed by the auditors of the Company.
4. The figures for the quarter ended March 31, 2024 and March 31, 2023 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures upto the end of third quarter which was subjected to Limited Review.
For Arnold Holdings Limited
Sd/-
Murari Mallawat
Whole Time Director
DIN: 08809840
Place : Mumbai
Date : 31/05/2024

SBI STATE BANK OF INDIA					
CORPORATE CENTRE, STATE BANK BHAWAN, MADAME CAMA ROAD, MUMBAI - 400021					
NOTICE					
It is brought to Notice of shareholders that pursuant to split of face value of SBI share from Rs.10 into Re.1, share certificate(s) issued by the Bank, bearing face value of Rs.10/-, have ceased to be valid with effect from 22nd November 2014. A notification was published in the Gazette of India on 05.11.2014, in this regard. Accordingly, for all purposes, shares details given in this notice are of Re.1 face value share certificate(s). Notice is hereby given that the share/ bond certificate(s) for the undermentioned securities of the bank has/have been lost/misaid with/without duly completed transfer deed (s) by the registered holder (s)/holder(s) in due course of the said share/bond and they have applied to the Bank to issue duplicate share/bond certificate(s) in their name. Any person who has claim in respect of the said share/ bond should lodge such a claim with the Bank's Transfer Agent, M/S Alankit Assignments Limited, 205-208, Anarkali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi - 110055 (email id sbi.igri@alankit.com) within 7 days from this date, else the bank will proceed to issue duplicate share/bond certificate(s) without further information.					
STATE BANK OF INDIA					
Sr. No.	FOLIO	NAME OF THE HOLDER (S)	NO. OF SHARES	CERTIFICATE NO(S).	DISTINCTIVE NO(S)
1	07405539	JOY K V MARY JOY	1540	6206225	6206225 8011426691 8011428230
2	02569878	SURESH GANDE	670	201236	201237 7447948241 7447948910
3	00799928	RAMA KANT NAIDU DHAN LAXMI NAIDU	690	61667	61668 7388108271 7388108960
4	01565810	JIGEN T DESAI KIRANMALA T DESAI	670	140717	140718 7416822161 7416822830
5	01572340	LAVINA GOPE MELWANI	1800	141246	141246 7417159581 7417161380

The above figures represent details of current shares of Face Value of Re. 1/- consequent upon stock split (record date 21.11.2014).
Place: Mumbai NO. OF SHARES: 5370 General Manager (Shares & Bonds)
Date: 01.06.2024 NO. OF S/CERTS: 8

SHRI KRISHNA DEVCON LIMITED											
Registered office: "Sri Krishna" 805/806, Opp. Laxmi Industrial Estate, New Link Road, Andheri West, Mumbai MH 400053 IN Corporate Office: MZ - 1 & 2, Starlit Tower, 29, Y N Road, Indore MP 462001 IN Ph. : + 91 22 46082299 & + 91 731 4041485 E-Mail: shrikrisna@devconltd.com Website: www.shrikrisnadevconlimited.com CIN: L67190MH1993PLC075295											
EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024											
(Rs. In Lakhs except EPS)											
Sr. No.	Particulars	Standalone				Consolidated					
		Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Year Ended		
		March 31, 2024	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023		
		Audited		Audited		Audited		Audited		Audited	
1.	Total Income from Operations	670.32	1790.49	2545.10	3129.16	670.32	1790.49	2545.10	3129.16		
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or extraordinary items)	236.60	658.95	644.38	661.49	236.60	658.95	644.38	661.49		
3.	Net Profit/(Loss) for the period before Tax, (after Exceptional and/or extraordinary items)	236.60	658.95	644.38	661.49	236.60	658.95	644.38	661.49		
4.	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or extraordinary items)	132.26	481.71	444.92	482.26	132.26	481.71	444.92	482.26		
5.	Total Comprehensive Income for the period	132.26	481.71	444.92	482.26	132.26	481.71	444.92	482.26		
6.	Equity Share Capital (of Rs. 10/- each)	2800.00	2800.00	2800.00	2800.00	2800.00	2800.00	2800.00	2800.00		
7.	Reserves (excluding revaluation reserve)	-	-	5366.30	4921.38	-	-	5366.30	4921.38		
8.	Earnings Per Share (EPS) (of Rs. 10/- each)										
1. Basic EPS:		0.47	1.72	1.59	1.72	0.47	1.72	1.59	1.72		
2. Diluted EPS:		0.47	1.72	1.59	1.72	0.47	1.72	1.59	1.72		

Notes:
1. The above is an extract of the detailed format of Audited Financial Results for the Quarter and Year ended March 31, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results is available on the BSE Limited's website i.e. https://www.bseindia.com and also on the company's website i.e. https://shrikrisnadevconlimited.com
For and on behalf of the Board of Directors
Sd/-
Sunil Kumar Jain
(DIN: 00101324)
Managing Director
Place : Indore
Date : 30-05-2024

TRILIANCE POLYMERS LIMITED					
(Formerly known as Leena Consultancy Limited) CIN: L74110MH1983PLC31034 Regd. Off: 14th floor, 1420-B, B & C Wing, C/66, G Block, One BKC, Opp. Bank Of Baroda, Bandra (E), Mumbai 400051. Website: www.trilancepolymerslimited.com Email: trilancepolymerslimited@gmail.com					
STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & YEAR ENDED ON MARCH 31, 2024					
(Rs. in Lakhs except EPS)					
Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		Year Ended	
		March 31, 2023	December 31, 2023	March 31, 2023	March 31, 2024
		Refer Note no.3	Unaudited	Refer Note no.3	Audited
I.	Income				
	Revenue from Operations	-	-	-	-
	Other Income	-	-	-	-
	Total Income	-	-	-	-
II.	Expenses				
	Employee Benefits Expense	5.48	-	-	5.48
	Other Expenses	5.92	2.33	3.49	12.64
	Total Expenses	11.40	2.33	3.49	18.12
III.	Loss before exceptional items and tax	(11.40)	(2.33)	(3.49)	(18.12)
IV.	Exceptional item	-	-	-	-
V.	Loss before Tax	(11.40)	(2.33)	(3.49)	(18.12)
VI.	Tax Expense	0.02	-	-	0.02
	Current Tax	-	-	-	-
	Excess/ Short Provision of Tax	0.02	-	-	0.02
VII.	Loss for the Period	(11.43)	(2.33)	(3.49)	(18.15)
VIII.	Other comprehensive Income/ (Loss) (after tax)	(0.02)	0.26	0.01	0.37
IX.	Total Comprehensive Loss for the Period	(11.45)	(2.07)	(3.48)	(17.78)
	Paid up Equity Share Capital (Face Value Rs. 1/- each)	511.00	511.00	511.00	511.00
	Other Equity	-	-	-	(64.15)
	Earnings per Equity Share				
(a) Basic and Diluted*		(0.23)	(0.04)	(0.07)	(0.35)

*EPS is not annualised for the Quarter ended March 31, 2024, Quarter ended December 31, 2023 and Quarter ended March 31, 2023.
Notes to Result
1) The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their meeting held on May 30, 2024.
2) The Company has single business segment, therefore, in the context of Ind AS - 108, disclosure of segment information is not applicable.
3) The financial figures for the quarter ended March 31, 2024 and March 31, 2023 are the balancing figures between audited figures with respect to full financial year ended on March 31, 2024 and March 31, 2023 respectively and the published unaudited year to date figures upto the third quarter ended December 31, 2023 and December 31, 2022 respectively, which were subject to limited review.
for Trilance Polymer Limited
Sd/-
Punit Shah
Executive Director
DIN: 08638245
Place : Mumbai
Date : May 30, 2024

FRASER AND COMPANY LIMITED					
House No. 12, Plot 6A, Ground Floor - Sheh, Road No. 2, Abhinav Nagar, Opposite CTRC Training Center, Borivali East, Mumbai - 400066. CIN - L51100MH1917PLC272418 Tel: 0324089432, Email: fraseracp@gmail.com, Website: www.fraserindia.co.in					
Audited Financial Results for the Quarter ended 31st March, 2024					
Rs. In Million (Except per share data)					
Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		Year Ended</	

टाटा समूह 100 से अधिक जेनएआई परियोजनाओं में जुटा

शिवानी शिंदे मुंबई, 31 मई

टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेस (टीसीएस) के चेयरमैन एन चंद्रशेखरन ने कहा है कि जेनेरेटिव आर्टिफिशल इंटेलिजेंस (जेनएआई) का असर आने वाले दिनों में सभी क्षेत्रों और देशों में दिखेगा। चंद्रशेखरन ने कहा कि जेनएआई के असर से उत्पादकता पहले की तुलना में बढ़ जाएगी। टाटा समूह 100 से अधिक जेनएआई परियोजनाएं क्रियान्वित करने की तैयारी में जुटा है।

टीसीएस की 29वाँ सालाना आम बैठक में चंद्रशेखरन ने कहा, 'हम 100 से अधिक जेनएआई परियोजनाएं क्रियान्वित करने की तैयारी में हैं। जेनएआई का ग्राहकों के अनुभव, उत्पादकता और क्षमता पर साफ असर देखा जा रहा है।' जेनएआई का ई-कॉमर्स में काफी इस्तेमाल हो रहा है। इस क्षेत्र में कैटलॉग, संवाद आधारित खरीदारी का अनुभव और व्यक्तिगत पेशकश करने में जेनएआई का इस्तेमाल हो रहा है।

शेयरधारकों को संबोधन में उन्होंने कहा, 'विनिर्माण खंड में जेनएआई की मदद से वहां काम करने वाले लोग अपनी भाषाओं में सवाल पूछकर पेचीदा उपकरणों से जुड़ी समस्याओं का निदान कर रहे हैं। इससे उत्पादकता बढ़ाने में मदद मिलती है।' उन्होंने यह भी कहा कि कंपनियां बड़े कामजात का विश्लेषण करने के लिए जेनएआई का इस्तेमाल कर रही हैं। चंद्रशेखरन ने कहा कि एआई तकनीक प्रत्येक कर्मचारी की कार्य क्षमता बढ़ाने में मदद करेगी। उन्होंने कहा, जेनएआई की मदद से सभी उद्योगों में उत्पादकता काफी बढ़ा जाएगी। जेनएआई से न केवल उत्पादकता बढ़ेगी बल्कि ऐसे प्रभाव भी सामने आएंगे जिनकी हमने कल्पना नहीं की होगी।

कारोबार पर एआई और जेनएआई के असर के बारे में चंद्रशेखरन ने कहा कि इन दोनों तकनीक के इस्तेमाल से वित्तीय क्षेत्र को क्षमता बढ़ाने और नए ग्राहक जोड़ने में मदद मिलेगी और ग्राहकों को व्यक्तिगत तौर पर जरूरी सेवाएं मिलेंगी। उन्होंने कहा कि एआई और जेनएआई की मदद से दवाओं के विकास में सहूलियत बढ़ेगी और विनिर्माण में भी एआई तकनीक से उत्पादकता, क्षमता के नए मानदंड स्थापित होंगे।

उन्होंने कहा, 'उदाहरण के लिए बीमा संबंधी दावे कुछ ही मिनटों में निपटाए जा सकेंगे और ऋण मंजूरी एवं इनका आवंटन भी तेज गति से हो पाएगा। एआई की मदद से दवाओं के विकास में भी तेजी आ रही है।' चंद्रशेखरन ने कहा कि टीसीएस अलग से अपना एआई और जेनएआई समर्थित आईपी एवं प्लेटफॉर्म तैयार करने पर ध्यान दे रही है। उन्होंने कहा कि कंपनी जेनएआई अपनी क्षमता बढ़ाने का प्रयास तेज कर रही है।

घर से काम करना समस्या का समाधान नहीं: चंद्रशेखरन

टीसीएस चेयरमैन एन चंद्रशेखरन ने कहा कि यौन उत्पीड़न की समस्या कम करने के लिए दोबारा घर से काम (वर्क फ्रॉम होम) शुरू करना कोई समाधान नहीं है। उन्होंने इस सवाल के जवाब में यह बात कही कि 'वर्क फ्रॉम होम' खत्म होने से यौन उत्पीड़न को घटाना बंद गई है। वित्त वर्ष 2024 में ऐसी 110 घटनाओं की शिकायतें मिली हैं जो पिछले वित्त वर्ष की तुलना में अधिक हैं। वित्त वर्ष 2023 में ऐसे 49 मामले सामने आए थे। चंद्रशेखरन ने कहा कि पहले की तुलना में अब जागरूकता अधिक बढ़ी है इसलिए भी ऐसे मामलों की शिकायत करने में किसी तरह का संकोच नहीं हो रहा है।

एयर इंडिया को फिर मिला नोटिस

डीजीसीए ने कहा कि विमानन कंपनी यात्रियों का ध्यान रखने में बार-बार विफल रही है



उड़ानों में अत्यधिक देरी से यात्रियों की परेशानियों के कारण नियामक ने विमानन कंपनी को कारण बताओ नोटिस जारी किया

आराम सुनिश्चित करने में विमानन कंपनी की बार-बार चूक से जुड़ी चिंताओं को फिर से उजागर कर दिया है। एयर इंडिया के खिलाफ डीजीसीए की कई कार्रवाई पिछले दो वर्षों के दौरान ऐसे कई उदाहरण सामने आए हैं जब टाटा समूह द्वारा संचालित विमानन कंपनी को नियामक की नाराजगी झेलनी पड़ी। डीजीसीए ने मार्च में एयर इंडिया पर उड़ान ड्यूटी समय सीमा (एफडीटीएम) के नियम उल्लंघन के मामले में 80 लाख रुपये का जुर्माना लगाया था। इसका उद्देश्य यह सुनिश्चित करना था कि पायलटों को पर्याप्त आराम मिल सके, ताकि थकान की वजह से काम के दौरान कोई घटना न हो जाए। फरवरी में एयर इंडिया पर डीजीसीए की ओर से 30 लाख रुपये का जुर्माना लगाया गया था, जब एक बुजुर्ग मुसाफिर को दिल का घातक दौरा पड़ा था। मुसाफिर ने व्हीलचेयर का अनुरोध किया था लेकिन विमानन कंपनी के असमर्थता जताने के बाद बुजुर्ग ने विमान से टर्मिनल तक पैदल जाने का विकल्प चुना था। इस वजह से कुछ ही मिनटों बाद यह दुखद घटना हुई। जनवरी में एयर इंडिया को कम दृश्यता में इस मामले पर बयान के लिए प्रशिक्षित पायलटों को रोस्टर में नहीं रखने पर 30 लाख रुपये का जुर्माना भरने के लिए कहा गया था।

कंपनी परिणाम

आरोहण फाइनेंशियल का शुद्ध लाभ 377 % बढ़ा

सूक्ष्म ऋणदाता आरोहण फाइनेंशियल सर्विसेज का वित्त वर्ष 2023-24 की चौथी तिमाही का शुद्ध लाभ 377 प्रतिशत बढ़कर 103.16 करोड़ रुपये रहा। कंपनी का वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी तिमाही में शुद्ध लाभ 21.62 करोड़ रुपये था। आरोहण फाइनेंशियल सर्विसेज ने एक बयान में कहा, माइक्रोफाइनेंस संस्थान (एमएफआई) का सकल ऋण खंड शून्य शुद्ध एनपीए के साथ 7,112 करोड़ रुपये को घार कर गया। समूचे वित्त वर्ष 2023-24 में आरोहण का शुद्ध लाभ 313.82 करोड़ रुपये रहा, जबकि 2022-23 में यह 71 करोड़ रुपये था। कंपनी की देश के 16 राज्यों में 957 शाखाएं हैं।

स्काई गोल्ड का एकीकृत शुद्ध लाभ दो गुना से अधिक हुआ

आभूषण कंपनी स्काई गोल्ड लिमिटेड का मजबूत बिक्री के दम पर वित्त वर्ष 2023-24 की चौथी तिमाही में एकीकृत शुद्ध लाभ दोगुना से अधिक होकर 13.6 करोड़ रुपये रहा। कंपनी का वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी (जनवरी-मार्च) में शुद्ध लाभ 6.1 करोड़ रुपये था। स्काई गोल्ड लिमिटेड 18 और 22 केरट सोने के हल्के आभूषण बनाती है। कंपनी ने एक बयान में कहा, वित्त वर्ष 2023-24 की जनवरी-मार्च तिमाही में कुल आय बढ़कर 513.4 करोड़ रुपये हो गई। वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी तिमाही में यह 269.9 करोड़ रुपये थी। समूचे वित्त वर्ष 2023-24 में कंपनी का एकीकृत शुद्ध लाभ 40.5 करोड़ रुपये रहा।

विपुल ऑर्गेनिक्स का मुनाफा तीन गुना से अधिक हुआ

विशेष रसायन कंपनी विपुल ऑर्गेनिक्स का वित्त वर्ष 2023-24 की चौथी तिमाही में एकीकृत शुद्ध लाभ तीन गुना से अधिक होकर 1.07 करोड़ रुपये रहा। कंपनी का वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी तिमाही में शुद्ध लाभ 29 लाख रुपये रहा था। विपुल ऑर्गेनिक्स की ओर से जारी एक बयान के अनुसार, वित्त वर्ष 2023-24 की जनवरी-मार्च तिमाही के दौरान कुल आय बढ़कर 40.54 करोड़ रुपये हो गई। वित्त वर्ष 2022-23 की चौथी तिमाही में आय 31.33 करोड़ रुपये थी।

भाषा

विस्तार की राह पर अपोलो हॉस्पिटल्स

राइन् जैकब वेनई, 31 मई

अपोला हॉस्पिटल्स कारोबार विस्तार की योजना पर काम कर रही है। कंपनी ने कहा है कि वह मुंबई और बेंगलूरू जैसे शहरों में अपनी उपस्थिति बढ़ाएगी। एक महीने पहले निजी इन्विवैटी कंपनी एडवेंट इंटरनैशनल और अपोलो हेल्थको ने एक समझौता किया था। इसके बाद अपोल हॉस्पिटल्स एंटरप्राइज ने कारोबार विस्तार करने की बात कही है। अपोलो हॉस्पिटल्स अपोलो हेल्थको की मूल कंपनी है। कंपनी मुंबई में 500 बिस्तारों वाले दो अस्पताल तैयार करेगी। इन पर कंपनी लगभग 2,000 करोड़ रुपये निवेश करेगी। बेंगलूरू मे भी कंपनी 400-500 बिस्तारों वाला अस्पताल शुरू करेगी। एडवेंट और अपोलो हेल्थको के बीच निवेश संबंधी एक समझौता हुआ है। इसके तहत एडवेंट अपोलो हेल्थको में 2,475 करोड़ रुपये निवेश करेगी। इस सौदे के माध्यम से एएचईएल को 890 करोड़ रुपये मिले हैं जिनका इस्तेमाल कारोबार विस्तार के लिए होगा। कंपनी अगले तीन वर्षों के दौरान लगभग 3,000 करोड़ रुपये से अधिक निवेश करना चाहती है।

2

कंपनी समाचार

संक्षेप में

टाटा मोटर्स :ईवी कारोबार का राजस्व 9,300 करोड़

टाटा मोटर्स के ईवी कारोबार का राजस्व वित्त वर्ष 2023-24 में 9,300 करोड़ रुपये रहा, वहीं वॉल्यूम की रफ्तार और जिंस की लागत पर बचत से कारोबार को वित्त वर्ष की चौथी तिमाही में एबिटा सकारात्मक करने में मदद मिली, जो 1.1 फीसदी रहा। कंपनी की सालाना रिपोर्ट से यह जानकारी मिली। ईवी कारोबार ने बाजार में अग्रणी स्थिति बरकरार रखी और होलसेल वॉल्यूम 73,844 रहा, जो सालाना आधार पर 47.5 फीसदी ज्यादा है। खुदरा बिक्री के मामले में कंपनी ने ईवी बाजार में पहले पायदान पर काबिज रही, जिसकी बाजार हिस्सेदारी 73.1 फीसदी रही।

बीएस

जुपिटर इलेक्ट्रिक मोबि. को एआरएआई की मंजूरी

जुपिटर वैग्नस लिमिटेड की अनुषंगी कंपनी जुपिटर इलेक्ट्रिक मोबिलिटी प्राइवेट लिमिटेड (जेईएम) को बैटरी चालित हल्के वाणिज्यिक वाहनों के लिए ऑटोमोटिव रिसर्च एसोसिएशन ऑफ इंडिया (एआरएआई) से मंजूरी मिल गई है। जुपिटर इलेक्ट्रिक मोबिलिटी प्राइवेट लिमिटेड 'जेईएम टेज' ब्रांड नाम के तहत बैटरी चालित हल्के वाणिज्यिक वाहनों का उत्पादन करेगी। कंपनी ने एक बयान में कहा 'जेम टेज भारत का पहला एक टन का वाणिज्यिक इलेक्ट्रिक वाहन होगा जो 20 मिनट में 0 से 100 प्रतिशत तक चार्ज हो जाएगा।'

भाषा

मारुति का डीबीएस बैंक के साथ समझौता

मारुति सुजुकी ने वितरकों को वित्तपोषण उपलब्ध कराने के लिए डीबीएस बैंक इंडिया के साथ समझौता किया है। वाहन विनिर्माण कंपनी ने शुक्रवार को बयान में कहा कि समझौता ज्ञापन देश भर में 3,863 से अधिक मारुति के शोरूम के लिए व्यापक वित्तपोषण विकल्पों को विस्तार देता है। मारुति सुजुकी इंडिया के वरिष्ठ कार्य अधिकारी पाथों बनर्जी ने कहा 'यह साझेदारी देश भर में मारुति सुजुकी के व्यापक डीलर नेटवर्क को उनकी बढ़ती व्यावसायिक जरूरतों के अनुरूप अभिभव वित्तीय उत्पाद प्रदान करने की दिशा में एक कदम है।

भाषा

SBI						
भारतीय स्टेट बैंक						
कॉर्पोरेट सेंटर, स्टेट बैंक भवन, मादाम कामा रोड, मुंबई - 400021						
सूचना						
शेयरधारकों का ध्यान इस ओर आकर्षित किया जाता है कि एफबीआई के शेयर का अंकित मूल्य रु. 10 से विभक्त करके रु. 1 करने की प्रक्रिया में बैंक द्वारा जारी शेयर प्रमाण-पत्र, जिनका अंकित मूल्य रु. 10 है, दिनांक 22 नवंबर 2014 से प्रभावी होकर अमान्य हो गए हैं. इस संबंध में दिनांक 05.11.2014 को भारत के राजपत्र में एक अधिसूचना प्रकाशित की गई थी. तदनुसार, सभी उद्देश्यों से, इस सूचना में दिए गए शेयरों के विवरण रु. 1 अंकित मूल्य के शेयर प्रमाण-पत्रों के हैं. एच डीए सूचना दी जाती है कि बैंक की निम्न उल्लेखित प्रतिभूतियों के लिए शेयर प्रमाण-पत्र पंजीकृत धारक/धारकों से उक्त शेयर की नियत अवधि में उपयुक्त रूप से पूर्णकृत अंतरण अनुबंध(बी) के साथ/बिना गुम/खो गए हैं और उन्होंने बैंक को उक्त नाम से डुप्लिकेट शेयर प्रमाण-पत्र जारी करने हेतु आवेदन किया है, कोई भी व्यक्ति जिसका उक्त शेयर के संबंध में कोई दावा है, उसे ऐसा कोई भी दावा बैंक के अंतरण अधिकर्ता, मे. एलेक्ट्रि असाइन्मेंट्स लिमिटेड, 205-208, अनावरकली कॉम्प्लेक्स, इंडेबॉर्लो एक्सटेंशन, नई दिल्ली - 110055, (ई-मेल आइडी: sbi.igr@alankit.com) पर इस तिथि से 7 दिनों के भीतर दर्ज करवाना चाहिए, अन्यथा, बैंक द्वारा किसी भी आगामी सूचना के बिना, डुप्लिकेट शेयर प्रमाण-पत्र जारी करने की प्रक्रिया आगे बढ़ा दी जाएगी.						
भारतीय स्टेट बैंक						
क्र. सं.	फोलियो सं.	धारक(कों) का नाम	शेयरों की संख्या	प्रमाणपत्र संख्या	विशिष्ट संख्या	
सं.	सं.	सं.	से	तक	से	तक
1	074055539	जाँच के वी मैरी जाँच	1540	6206225	6206225	8011426691 8011428230
2	02569878	सुरेश गांडे	670	201236	201237	7447948241 7447948910
3	00799928	रमाकान्त नायडू धन लक्ष्मी नायडू	690	61667	61668	7388108271 7388108960
4	01565810	जोगेन टी देसाई	670	140717	140718	7416822161 7416822830
5	01572340	लविना गोप मेलवाणी	1800	141246	141246	7417159581 7417161380
उपरोक्त आँकड़े स्टॉक विभक्ति के परिणामस्वरूप रु. 1/- के अंकित मूल्य के वर्तमान शेयरों के विवरण प्रस्तुत करते हैं।(रिकॉर्ड दिनांक 21.11.2014).						
स्थान: मुंबई			शेयरों की संख्या: 5370		महाप्रबंधक (शेयर एवं बॉन्ड)	
दिनांक: 01.06.2024			प्रमाण पत्रों की संख्या: 8			

आशियाना इस्पत लिमिटेड	
पंजीकृत कार्यालय : ए-1116, रीको औद्योगिक क्षेत्र, फेज-III, भिवंडी, जनपद अठवर (राजस्थान) - 301019	
ई-मेल : - ashianagroup@yahoo.co.in; हेबसाइट : www.ashianaispat.in	
सीआईएन : L27107RJ1992PLC006611	

क्र. सं.		विवरण	31 मार्च 2024 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का विवरण					रु. लाख में
			समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष		
			31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	
			(लेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	
1		परिचालनों से कुल आय	9,186.01	7,667.60	14,409.20	32,446.87	46,554.01	
2		अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (कर, आपवादिक एवं/अथवा असाधारण मदों से पूर्व)	43.88	93.23	12.40	200.11	344.43	
3		कर उपरांत अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (आपवादिक एवं/अथवा असाधारण मदों के उपरांत#)	39.29	65.20	9.16	147.18	299.69	
4		अवधि हेतु कुल व्यापक आय (अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर उपरांत) तथा अन्य व्यापक आय (कर उपरांत) से समाविष्ट)	47.43	65.20	9.16	155.32	299.69	
5		समता अंश पुंजी	796.48	796.48	796.48	796.48	796.48	
6		अन्य समतारों	-	-	-	3,072.91	2,917.60	
7		आय प्रति अंश (रु. 10/- प्रत्येक का) (अवधि/कीकृत) नूतन/तत्कालीन	0.49	0.81	0.12	1.85	3.76	
			0.49	0.81	0.12	1.85	3.76	

टिप्पणियाँ :

- उपरोक्त विवरण, सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियमावली 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज के पास फाइलबद्ध 31 मार्च 2024 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के त्रैमासिक वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक सारांश है। त्रैमासिक परिणामों का पूर्ण प्रारूप, स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com पर तथा कंपनी की वेबसाइट www.ashianaispat.in पर उपलब्ध है।
- विवरण को कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 133 के अंतर्गत निर्धारित कंपनी (भारतीय लेखांकन मानक) नियमावली 2015 तथा लागूयोग्य सीमा के अनुसार अन्य मान्यताप्राप्त लेखांकन पद्धतियों एवं नीतियों के अनुसार तैयार किया गया है।
- आंकड़ों को वर्तमान तिमाही के वर्गीकरण के अनुरूप करने के लिये जहां कहीं अनिवार्य समझा गया है, पुनर्संशुद्ध किया गया है।
- उपरोक्त परिणामों की समीक्षा, लेखापरीक्षण समिति द्वारा की गई थी तथा तत्पश्चात् निदेशक मंडल ने 30 मई 2024 को आयोजित अपनी बैठक में इनका अनुमोदन किया है। लेखापरीक्षकों ने कंपनी के वित्तीय विवरणों पर अराशोधित राय प्रकट की है।

स्थान : दिल्ली	निदेशक मंडल हेतु तथा उसकी ओर से कृते आशियाना इस्पत लिमिटेड (पुनित जैन)
दिनांक : 30-05-2024	प्रबंध निदेशक
	सीआईएन- 00814312

रिफंड की दिक्कत, उपभोक्ताओं को होगी सहूलियत!

यात्रा टिकटों के रिफंड या ई-कॉमर्स से संबंधित शिकायतों में मदद की तलाश करने वाले उपभोक्ता उम्मीद कर सकते हैं कि सरकार की योजना लागू होने के बाद उन्हें कानूनी रास्ता नहीं अपनाना पड़ेगा। उपभोक्ता मामलों का विभाग मध्यस्थता के जरिये उपभोक्ता शिकायतों के समाधान पर 'गंभीरता से विचार' कर रहा है। उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय की सचिव निधि खरे ने बिजनेस स्टैंडर्ड को बताया, 'इससे शिकायतों के

समाधान में लगने वाला वक्त कम करने में मदद मिलेगी और साथ ही उपभोक्ता आयोगों पर बोझ भी कम होगा। यह कंपनियों के लिए भी ज्यादा किफायती विकल्प होगा।'

उन्होंने कहा, 'हम उपभोक्ता शिकायतों के मुकदमे से पहले के समाधान पर गंभीरता से विचार कर रहे हैं जिसमें मध्यस्थता प्रमुख हिस्सा होने जा रही है। हम मुकदमे के चरण में पहुंचने से पहले उपभोक्ता शिकायतों का संतोषजनक ढंग से समाधान करना चाहते हैं।' राष्ट्रीय उपभोक्ता हेल्पलाइन को हर महीने 1,25,000 शिकायतें मिलती हैं जिनमें से अधिकांश ई-कॉमर्स वेबसाइटों से संबंधित शिकायतें होती हैं। इसके बाद बैंकिंग, दूरसंचार और इलेक्ट्रॉनिक उत्पादों से संबंधित शिकायतें होती हैं। कई शिकायतें मुकदमे के चरण में पहुंच जाती हैं।

बीएस

निविदा हेतु सूचना	
पर सरोबारजी पोखरानावाला बैंकर्स ट्रेनिंग कॉलेज निविदा संदर्भ संख्या: एसपीबीटी/सीएससी/केटरिंग/2024/01 दिनांक 01 जून 2024 के अनुसार "3 वर्ष हेतु खानपान व्यवस्था अनुबंध" एवं संदर्भ संख्या: एसपीबीटी/एचकेसी/हाउसकीपिंग/2024/02 दिनांक 01 जून 2024 के अनुसार "3 वर्ष के लिए हाउसकीपिंग सेवाओं" हेतु निविदा प्रस्ताव आमंत्रित करता है. अन्य जानकारी बैंक की वेबसाइट www.centralbankofindia.co.in एवं www.bankofbaroda.in पर उपलब्ध है. बोलीया जमा करने की अंतिम तिथि दिनांक 21 जून 2024, सांघर 03:00 बजे (IST) है. वार्डन, एसपीबीटी महाविद्यालय	
स्थान: मुम्बई	
दिनांक: 01 जून 2024	

^[1] मुंबई संस्करण: बिजनेस स्टैंडर्ड प्राइवेट लिमिटेड के लिए प्रकाशक एवं मुद्रक समीता खेओरा द्वारा मै. दोगट मीडिया प्राइवेट लिमिटेड, 22, दीपा एमआईडीसी, टीटीसी इंडस्ट्रियल एरिया, विष्णु नगर, दीघा, नवी मुंबई-400708 से मुद्रित एवं बिजनेस स्टैंडर्ड प्राइवेट लिमिटेड, एच/4, बिल्डिंग एच, पैरागन सेंटर, बिड़ला सेंचुरियन के सामने, पी वी मार्ग, वर्ली, मुंबई-400013 से प्रकाशित

^[2] संपादक: कैलाश नौटियाल, आरएनआई नं., MAH/HIN/2008/24325 बांक संपादक को letter@bmail.in पर संदेश भेज सकते हैं। टेलीफोन - 033-22101314/1022/1600 फैक्स - 033-22101599

^[3] सबस्क्रिप्शन और सेंचुरेशन के लिए संपर्क करें... सुश्री मानसी सिंह हेड, कस्टमर रिलेशन्सबिजनेस स्टैंडर्ड लिमिटेड, तीसरी और चौथी मंजिल, बिल्डिंग एच, पैरागन सेंटर, सेचुरी मिल्स के सामने, पी वी मार्ग, वर्ली, मुंबई 400 013 ईमेल- subs_bs@bmail.inया 57575 पर एसएनएस करें REACHBS कोई हार्ड अंशभार नहीं

